



Świętoszów ... października 2020 r.

Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: *postępowania nr 73/PN/2020 w trybie przetargu nieograniczonego na odbiór i wywóz niesegregowanych (zmieszanych) i segregowanych odpadów komunalnych transportem zleconym z terenu 43 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Świętoszowie.*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz udzielonych odpowiedzi:

PYTANIE 1:

Zwracamy się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania dotyczące SIWZ.

W części IV ust. 5 SIWZ Zamawiający wskazał, że oczekuje dostarczenia dodatkowych pojemników dla każdego typu odpadów w ilości do 3 szt. dla każdej oferty częściowej, jednocześnie w § 6 ust. 13 pkt. 4 projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający oczekuje dostarczenia dodatkowych pojemników dla każdego typu odpadów w ilości do 15 szt. dla każdej oferty częściowej. Wobec tej sprzeczności prosimy o wyjaśnienie, jakie są faktyczne oczekiwania Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ „Zamawiający zastrzega sobie możliwość wystąpienia konieczności dostarczania przez Wykonawcę dodatkowych pojemników dla każdego typu odpadów w ilości do **15 szt.** dla każdej oferty częściowej, o pojemności 7m³ lub mniejszych, w terminach i lokalizacji wskazanych przez Zamawiającego” .

PYTANIE 2:

W części VI ust. 1 pkt. 1 ppkt b SIWZ oraz w części VII ust. 2 pkt. 1 ppkt. b SIWZ Zamawiający oczekuje przedłożenia aktualnej decyzji zezwalającej na gospodarkę odpadami oraz zezwolenia na transport odpadów, w tym na terenach zamkniętych. Informujemy, że w istniejącym stanie prawnym nie funkcjonuje pojęcie decyzji zezwalającej na gospodarkę odpadami. Gospodarka odpadami wg definicji ustawy o odpadach (art. 3 ust. 1 pkt. 3) obejmuje wytwarzanie oraz gospodarowanie

odpadami, zaś na to ostatnie składa się zbieranie, transport lub przetwarzanie odpadów. Obecnie wydawane są decyzje między innymi zezwalające na zbieranie odpadów lub przetwarzanie odpadów. Czy zatem Zamawiający oczekuje przedłożenia decyzji zezwalającej na zbieranie odpadów lub decyzji zezwalającej na przetwarzanie odpadów? Informujemy, że w obecnym stanie prawnym nie obowiązują już zezwolenia na transport odpadów. Obecnie wyłączną podstawą prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadów jest wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach w związku z art. 50 ust. 1 pkt. 5 ppkt b tej ustawy. Wpis ten konstytuuje prawo do prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadów zarówno na terenach zamkniętych, jak i poza nimi. Dotychczasowe decyzje zezwalające na transport odpadów zgodnie z art. 233 ust. 1 ustawy o odpadach wygasają wraz z wpisem do w/w rejestru. Wnosimy zatem o skorygowanie zapisów SIWZ w odniesieniu do transportu odpadów, tj. wprowadzenie wymogu wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 w zakresie określonym w art. 50 ust. 1 pkt. 5 ppkt. b ustawy o odpadach.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wprowadza korektę zapisów w części VI ust. 1 pkt. 1 ppkt b oraz w części VII ust. 2 pkt. 1 ppkt. b SIWZ

- 1) W celu realizacji zamówienia wykonawca obowiązany jest posiadać uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej w postaci:
 - a) aktualnego wpisu do rejestru, o którym mowa w art.49 ust.1 w zakresie określonym w art. 50 ust.1 pkt.5 ppkt. b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 (Dz.U.2020.797) o odpadach z zastrzeżeniem, że zezwolenie na transport wydane będzie przez właściwy organ dla przedsięwzięć realizowanych na terenach zamkniętych oraz poza terenami zamkniętymi.

PYTANIE 3:

W części IX SIWZ Zamawiający określił wysokość wadium dla poszczególnych części. Zgodnie z art. 45 ust. 4 ustawy PZP wadium określa się w kwocie nie większej niż 3% wartości zamówienia. Relacja oczekiwanych kwot wadium w stosunku do przewidywalnych wielkości zamówień dla poszczególnych części wydaje się bardzo dziwnie skorelowana co wskazuje poniższe zestawienie: Część 1: wadium: 3 762,00 zł, szacowana ilość odpadów do wywozu 9 310m³; Część 2: wadium: 129 373,00 zł, szacowana ilość odpadów do wywozu: 21 984m³; Część 3: wadium: 55 233,00 zł, szacowana ilość odpadów do wywozu: 15 083,72m³; Część 4: wadium: 74 401,00 zł, szacowana ilość odpadów do wywozu: 5 953m³; Część 5: wadium: 28 839,00 zł, szacowana ilość odpadów do wywozu: 944m³. Czy Zamawiający potwierdza prawidłowość kwot wadium?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza prawidłowość kwot wadium, jedynie w części 5 prawidłowa kwota wadium to **28 893,00 zł.**

PYTANIE 4:

Dotyczy części IX ust. 6 SIWZ. Zamawiający wskazuje, że z treści gwarancji lub poręczenia musi jednoznacznie wynikać, jaki jest sposób reprezentacji gwaranta (poręczyciela). Prosimy o doprecyzowanie tego wymogu, tj. czy w treści gwarancji ma się znajdować określenie stanowiska osoby podpisującej gwarancję lub poręczenie? Czy Zamawiający oczekuje przedłożenia pełnomocnictwa dla osoby podpisującej gwarancję lub poręczenie (jeżeli jest to osoba nie wymieniona w dokumentach rejestrowych gwaranta/poręczyciela)? Zwracamy uwagę, na opinię Urzędu Zamówień Publicznych pt.: „Zasady wnoszenia niepieniężnych form wadium przez wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówień publicznych w postępowaniach wszczętych po dniu 17 października 2018r.” Zgodnie ze stanowiskiem Urzędu treść dokumentu wadialnego oraz jego dostarczenie przed upływem terminu składania ofert w formie elektronicznej, z kwalifikowanym podpisem wystawcy będzie determinowało prawidłowe wniesienie wadium, nie zaś dodatkowe wymagania Zamawiającego, nieoparte na przepisach ustawy PZP i aktów wykonawczych do niej. Żądanie pełnomocnictwa dla osoby, której podpis elektroniczny znajduje się pod dokumentem wadium jest nieuprawnione i stanowi naruszenie przepisów ustawy, z uwagi na to, że nie jest to ani dokument wymieniony w przepisach ustawy PZP, ani aktów wykonawczych, ani nie jest to dokument niezbędny do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Nie dołączenie pełnomocnictwa nie będzie stanowiło o niewniesieniu ani o nieprawidłowym wniesieniu wadium.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wykreśla zapis w części IX ust. 6 SIWZ

PYTANIE 5:

Dotyczy §7 projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ). Zwracamy uwagę, że w §7 od ust. 4 do ust. 12 znajduje się odwołanie do gwarancji jakości i rękojmi za wady, które nie mają zastosowania do przedmiotu zamówienia. Przedmiotem zamówienia jest odbiór i wywóz odpadów, które są usługami należytego starania, wobec czego nie mają tutaj zastosowania przepisy dotyczące rękojmi za wady wskazane w art. 556 i dalszych Kodeksu Cywilnego. Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zbędnych zapisów w projekcie umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wykreśla zapis w § 7 od ust. 4 do ust. 12 dotyczący gwarancji jakości i rękojmi za wady

PYTANIE 6:

Dotyczy § 10 projektu umowy. Zamawiający określił zakres dopuszczalnych zmian w umowie, nie zostały jednak uwzględnione wszystkie okoliczności zmian, które Zamawiający powinien przewidzieć przy umowie trwającej dłużej niż 12 miesięcy. Zakres tych okoliczności został określony w art. 142 ust. 5 ustawy PZP. Wnosimy zatem o wprowadzenie stosownych zmian. Wnosimy, ażeby Zamawiający dopuścił w umowie

możliwość zmian cen jednostkowych jeżeli ceny za zagospodarowanie odpadów w najbliższej instalacji komunalnej zwiększą się przynajmniej o 30% w stosunku do cen za zagospodarowanie odpadów w tej instalacji na dzień podpisania umowy. Wprowadzenie takiej klauzuli przeglądowej zwiększy konkurencyjność ofert ponieważ Wykonawcy nie będą musieli naddatkowo wkalkulowywać ryzyka zmian cen za zagospodarowanie odpadów, a tym samym ceny na dzień składania ofert będą mogły być znacząco niższe.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonał zmian w § 10 projektu umowy zgodnie z zapisami określonymi w art. 142 ust. 5 ustawy PZP, jednocześnie Zamawiający nie przewiduje zmian w zapisach umowy dotyczących ceny jednostkowej.

PYTANIE 7:

Czy wymieniony w §17 ust. 6 projektu umowy załącznik nr 2 – OPZ odpowiada części IV SIWZ? Załącznik ten nie został zamieszczony na platformie.

ODPOWIEDŹ:

Wymieniony w §17 ust. 6 projektu umowy załącznik nr 2 – OPZ odpowiada części IV SIWZ. Załącznik ten został zamieszczony na platformie.

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych

Edyta BĄCZYK

